Landeshauptstadt Hannover

An die Ratsversammlung (zur Kenntnis) Antwort
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Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage der CDU-Fraktion zur polizeilichen Kriminalstatistik 2017 in der Ratssitzung am 22.02.2018, TOP 3.7.

In den Polizeilichen Kriminalstatistiken der vergangenen Jahre wurde lediglich die Gesamtsituation der Landeshauptstadt Hannover dargelegt, eine Einzelbetrachtung der Stadtteile wurde bislang nicht erstellt.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Ist der Stadtverwaltung bekannt, ob es fiir 2017 eine polizeiliche Kriminalstatistik fur die einzelnen Stadtteile geben wird?

2. Falls es eine solche Statistik geben wird, werden die Stadtbezirksrate diese erhalten?
Jens Seidel

Vorsitzender

Text der Antwort

Frage 1: Ist der Stadtverwaltung bekannt, ob es fiir 2017 eine Polizeiliche Kriminalstatistik fiir die einzelnen Stadtteile geben wird?

Die Polizeidirektion Hannover wird kriminalstatistische Daten auf Ebene der Stadtbezirke vorlegen.

Frage 2: Falls es eine solche Statistik geben wird, werden die Stadtbezirksrate diese erhalten?

Ja.
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